
Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2022                                                                                                              15. září 2022 

                                                                                                                                     
 

Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek 
č. 8/2022 ze dne 15. září 2022 

 

1. Informace z výboru OVS Frýdek-Místek 
 

Ve středu 31. srpna 2022 od 15:30 hodin se ve Frýdlantu nad Ostravicí konalo 7. zasedání 
výboru Okresního volejbalového svazu Frýdek-Místek. 
 

Byly schváleny ocenění jubilantům - jeden pro rok 2022, pro rok 2023 prozatímně třem. 

Většinou hlasů (3 pro, 2 proti) bylo schváleno zvýšení odměny za výkon rozhodčího 
v okresních soutěžích Frýdek-Místek dospělých na částku 280,- Kč. 
 

Do okresního přeboru Frýdek-Místek muži 2022 - 2023 se přihlásilo 8 družstev: 
TJ Slavoj Český Těšín z.s,, SK Metylovice z.s., SK Třanovice z.s., VK Raškovice z,s. „A“, 
VK Raškovice z.s „B“, TJ Sokol Mosty u Jablunkova z.s., TJ Sokol Nýdek z.s., 
TJ Sokol Palkovice „B“. 
Proběhne většinou v pátky od 30.9. do 25.11.2022, odvetná utkání od 3.3. do 28.4.2023. 
 

Do okresního soutěže Frýdek-Místek ženy 2022 - 2023 se přihlásilo 5 družstev: 
TJ Sokol Mosty u Jablunkova z.s.., SK Metylovice z.s., TJ Sokol Palkovice, 
Volejbal Kozlovice z.s., VK Raškovice z,s. „B“. 
Proběhne tříkolově od začátku října 2022 do 27.4.2023. 
 

2. Krajské soutěže MS KVS - soutěžní ročník 2022 - 2023 
 

Krajský přebor 2022 - 2023 muži - 9 družstev: 
 

 

2 okres Frýdek-Místek - Tělovýchovná jednota Sokol Pstruží z.s., Volejbal Kozlovice z.s., 
 

3 okres Ostrava - VK Ostrava s.r.o., 
                             Vysokoškolský sportovní klub VŠB - TU Ostrava, 
                             USK Slávie Ostravská univerzita OU - Volejbal Ostrava, 
 

2 okres Nový Jičín - Tělovýchovná jednota Kotouč Štramberk z.s., TJ Odry z.s,, 
 

2 okres Opava - Tělovýchovná jednota Dolní Benešov z.s., Sportovní klub AZ Kylešovice.   
 

Soutěž proběhne polským způsobem od 1. 10. 2022 do 25. 3. 2023. 
 

Krajský přebor 2022 - 2023 ženy - 11 družstev: 
 

1 okres Frýdek-Místek - VK Raškovice z.s., 
 

4 okres Ostrava - Tělovýchovná jednota Ostrava „D“, 
                             VK Polanka nad Odrou z.s. „A“, VK Polanka nad Odrou z.s. „C“,  
                             Vysokoškolský sportovní klub VŠB - TU Ostrava, 
 

1 okres Nový Jičín - TJ Frenštát pod Radhoštěm spolek, 
 

3 okres Opava - Volejbalový klub Kylešovice z.s., 
                           Tělovýchovná jednota Hlučín z.s., 
                           Happy Sport Opava z.s., 
 

2 okres Karviná - VK Karviná z.s,, Tělovýchovná jednota Slavoj Český Těšín z.s. 
 

Soutěž proběhne ve dvou skupinách od 1.10.2022 do 21.1.2023, poté bude pokračovat 
ve 3 skupinách o konečné pořadí (o 1 - 4, 5 - 8, 9 - 11 místo). 
 

- 1 – 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2022                                                                                                              15. září 2022 

Krajský přebor 2022 - 2023 muži U22 - 5 družstev 
 

1 okres Frýdek-Místek - Green Volley Frýdek-Místek z.s. „B“, 
 

1 okres Ostrava - Blue Volley Ostrava z.s. „B“, 
 

1 okres Opava - Tělovýchovná jednota Hlučín z.s., 
 

1 okres Bruntál - VO Slezská Orlice z.s., 
 

1 okres Olomouc - Volejbalová akademie mládeže Olomouc z.s. „B“. 
 

Soutěž proběhne polským způsobem od 9. 10. 2022 do 22. 1. 2023. 
 

Krajský přebor 2022 - 2023 ženy U22: 
 

nehraje se. 
 

Krajský přebor 2022 - 2023 junioři U20 - 5 družstev: 
 

1 okres Frýdek-Místek - Green Volley Frýdek-Místek z.s. „B“ 
 

1 okres Ostrava - Blue Volley Ostrava z.s. „B“ 
 

1 okres Opava - Tělovýchovná jednota Hlučín z.s. 
 

1 okres Bruntál - VO Slezská Orlice z.s. 
 

1 okres Olomouc - Volejbalová akademie mládeže Olomouc „B“. 
 

Soutěž proběhne od 9.10.2022 do 19.2.2023. 
 

Krajský přebor 2022 - 2023 juniorky U20 - 12 družstev: 
 

 

3 okres Frýdek-Místek - Tělovýchovná jednota Třineckých železáren spolek, 
                                       Tělocvičná jednota Sokol Frýdek-Místek „B“,  
                                       Volejbalový klub Beskydy Frýdlant nad Ostravicí, 
 

2 okres Ostrava - TJ Odry z.s., VK Polanka nad Odrou z.s., 
 

2 okres Nový Jičín - Školní portovní klub Bílovec z.s., 
                                 Klub volejbalu Kopřivnice z.s., 
 

1 okres Opava - Tělovýchovná jednota Hlučín, 
 

 

2 okres Karviná - Sportovní klub Slezan Orlová spolek „A“, 
                            Sportovní klub Slezan Orlová spolek. 
 

2 okres Bruntál - VO Slezská Orlice z.s., TJ Krnov. 
 

Soutěž proběhne ve dvou skupinách od 8. 10. 2022 do 21.1.2023, poté bude pokračovat ve 
3 skupinách o konečné pořadí (o 1 - 4, 5 - 8, 9 - 12 místo). 
 

Krajský přebor 2022 - 2023 chlapci U18 - 5 družstev: 
 

1 okres Frýdek-Místek - Red Volley Frýdlant nad Ostravicí z.s. 
 

1 okres Ostrava - Blue Volley Ostrava z.s. „B“ 
 

1 okres Nový Jičín - Sportovní volejbalový klub (TJ) Nový Jičín z.s. „B“  
 

1 okres Opava - Happy Sport Opava z.s. 
 

1 okres Bruntál - VO Slezská Orlice z.s. 
 

Soutěž proběhne od 1.10.2022 do 21.1.2023, potom následuje play-off. 
 

Krajský přebor 2022 - 2023 dívky U18 - 8 družstev: 
 

1 okres Frýdek-Místek - Tělocvičná jednota Sokol Frýdek-Místek „B“ 
 

2 okres Ostrava - Tělovýchovná jednota Sokol Stará Bělá z.s., 
                             VK Polanka nad Odrou z.s., 
 

1 okres Nový Jičín - Sportovní volejbalový klub (TJ) Nový Jičín z.s., 
 

2 okres Opava - Tělovýchovná jednota Hlučín z.s., 
                           Volejbalový klub Kylešovice z.s.     
 

1 okres Karviná - VK Karviná z.s. 
 

1 okres Bruntál - VO Slezská Orlice z.s. 
 

Soutěž proběhne polským způsobem od 8.10.2022 do 11.3.2023. 
 

- 2 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2022                                                                                                              15. září 2022 

Krajský přebor 2022 - 2023 chlapci U16 - 19 družstev: 
 

5 okres Frýdek-Místek - VK Raškovice z.s., 
                                       TJ Sokol Palkovice, 
                                       Green Volley Frýdek-Místek „A“, 
                                       Green Volley Frýdek-Místek „B“ 
                                       Red Volley Frýdlant nad Ostravicí z.s., 
 

5 okres Ostrava - Blue Volley Ostrava z.s. „A“, 
                             Blue Volley Ostrava z.s. „B“, 
                             Volejbalový spolek Ostrava, 
                             Volejbalový klub Ostrava z.s. „A“, 
                             Volejbalový klub Ostrava z,s. „B“, 
 

3 okres Nový Jičín - Tělovýchovná jednota Kotouč Štramberk z.s. 
                                 Sportovní volejbalový klub (TJ) Nový Jičín „A“, 
                                 Sportovní volejbalový klub (TJ) Nový Jičín „B“, 
 

2 okres Opava - Tělovýchovná jednota Hlučín z.s., 
                           Happy Sport Opava z.s.,  
 

1 okres Karviná - Volejbalová akademie mládeže Havířov z.s., 
 

1 okres Bruntál - VO Slezská Ostrava z.s., 
 

2 okres Olomouc - SK Kojetín 2016 z.s.. 
                              Volejbalová akademie mládeže Olomouc z.s. 
 

Krajský přebor 2022 - 2023 dívky U16 - 26 družstev: 
 

5 okres Frýdek-Místek - VK Raškovice z.s., 
                                       Tělocvičná jednota Frýdek-Místek „A“, 
                                       Tělocvičná jednota Frýdek-Místek „B“, 
                                       Tělocvičná jednota Frýdek-Místek „C“, 
                                       Volejbalový klub Beskydy Frýdlant nad Ostravicí.       
 

6 okres Ostrava - TJ Sokol Poruba, 
                             VK Polanka nad Odrou z.s., 
                             Tělovýchovná jednota Ostrava, 
                             Tělovýchovná jednota Ostrava, 
                             TJ Sokol Stará Bělá, 
                             Volejbalový spolek Ostrava. 
 

7 okres Nový Jičín - TJ Frenštát pod Radhoštěm spolek, 
                                 Klub volejbalu Kopřivnice z.s., 
                                 Tělovýchovná jednota (SVK) Nový Jičín „A“, 
                                 Tělovýchovná jednota (SVK) Nový Jičín „B“ 
                                 Tělovýchovná jednota (SVK) Nový Jičín „C“ 
                                 Školní sportovní klub Bílovec z.s,, 
                                 Školní sportovní klub Bílovec z.s. 
 

4 okres Opava - Tělovýchovná jednota Hlučín, 
                           Happy Sport Opava z.s. „A“, 
                           Happy sport Opava z.s. „B“, 
                           Volejbalový klub Kylešovice z.s. 
 

3 okres Karviná - VK Karviná z.s., 
                            Volejbalová akademie mládeže Havířov z.s. 
                            Sportovní klub Slezan Orlová spolek. 
 

1 okres Bruntál - VO Slezská Orlice z.s. 
 

Soutěž proběhne: kvalifikace 18.9.2022, 
                             dále 6 turnajů 9.10.,6.11.,4.12.,15.1.,12.2.,12.3., 
                             M-ČR 1. část  28. - 30.4.2023. 
 
 
 

 
- 3 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2022                                                                                                              15. září 2022 

Krajský přebor 2022 - 2023 žáci U14 - 11 družstev: 
 

2 okres Frýdek-Místek - Green Volley Frýdek-Místek z.s. 
                                       Red Volley Frýdlant nad Ostravicí z.s.       
 

5 okres Ostrava - Blue Volley Ostrava „A“ 
                             Blue Volley Ostrava „B“ 
                             Blue Volley Ostrava „C“ 
                             Volejbalový spolek Ostrava, 
                             Volejbalový klub Ostrava z.s.                    
 

2 okres Nový Jičín - Tělovýchovná jednota Nový Jičín „A“ 
                                 Tělovýchovná jednota Nový Jičín „B“. 
 

1 okres Opava - Happy Sport Opava z.s. 
 

1 okres Karviná - Volejbalová akademie mládeže Havířov z.s. 
 

Soutěž proběhne: kvalifikace 9.10.2022, 
                             dále 6 turnajů 6.11, 27.11., 18.12.2022, 29.1., 26.2, 2.4.2023. 
                             M-ČR 1. část 24. - 26.3.2023. 
 

Krajský přebor 2022 - 2023 žákyně U14 - 16 družstev: 
 

4 okres Frýdek-Místek - VK Raškovice z.s., 
                                       Tělocvičná jednota Frýdek-Místek „A“, 
                                       Tělocvičná jednota Sokol Frýdek-Místek „B“, 
                                       Volejbalový klub Beskydy Frýdlant nad Ostravicí. 
 

4 okres Ostrava - Tělocvičná jednota Sokol Stará Bělá, 
                             Tělovýchovná jednota Ostrava, 
                             Tělocvičná jednota Sokol Vratimov, 
                             VK Polanka nad Odrou z.s. 
 

5 okres Nový Jičín - Školní sportovní klub Bílovec z.s,, 
                                 Sportovní volejbalový klub Nový Jičín „A“, 
                                 Sportovní volejbalový klub Nový Jičín „B“, 
                                 Klub volejbalu Kopřivnice z.s, 
                                 TJ Frenštát pod Radhoštěm spolek, 
 

1 okres Opava - Volejbalový klub Kylešovice z.s., 
 

1 okres Karviná - Volejbalová akademie mládeže Havířov z.s. 
 

1 okres Bruntál - VO Slezská Orlice z.s. 
 

Soutěž proběhne: kvalifikace 1.10.2022, 
                             dále 6 turnajů 12.11, 10.12.2022, 7.1., 4.2., 4.3., 1.4.2023. 
 

3. Turnaje v okrese Frýdek-Místek v roce 2022 

 

3.1. Pohár Jaromíra Vybírala“ - turnaj žen a juniorek 
 

V sobotu 20. 8. 2022 od 09:00 hodin v Raškovicích na 4 antukových kurtech se konal 
36. ročník „Poháru Jaromíra Vybírala“ turnaje žen a juniorek za účasti 10 družstev. 
Hráno bylo ve 2 skupinách po pěti družstvech systémem každý s každým na 2 zkrácené 
hrané sety, ze kterých do semifinále postoupila první dvě družstva. 
 

Základní skupiny: 
 

pořadí družstvo vít. 2:0 1:1 pr. 0:2 body sety 

 1. Šternberk 4 0 0 8 8:0 

 2. Ostrava U18 2 1 1 5 5:3 

 3. Polanka n. Odrou 2 0 2 4 4:4 

 4. Metylovice 1 1 2 3 3:5 

 5. Ostrava „D“ 0 0 4 0 0:8 

 
- 4 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2022                                                                                                              15. září 2022 

pořadí družstvo vít. 2:0 1:1 pr. 0:2 body sety 

 1. Ostrava „A“ 4 0 0 8 8:0 

 2. Frenštát p. R. 2 1 1 5 5:3 

 3. Palkovice 1 2 1 4 4:4 

 4. Prostějov 1 1 2 3 3:5 

 5. Raškovice U20 0 0 4 0 0:8 
 

Semifinále: 
 

Šternberk - Frenštát pod Radhoštěm 2:0 (50:22) 
 

Ostrava „A“ - Ostrava U18 2:0 (50:27) 
 

Utkání o 5. místo: 
Prostějov - Palkovice 2:0 (50:31) 
 

Utkání o 3. místo: 
Ostrava U18 - Frenštát pod Radhoštěm 2:0 (52:42) 
 

Finále: 
Šternberk - Ostrava „A“ 1:0 (25:19) z důvodu nepříznivého počasí hráno pouze na jeden set. 
 

Konečné pořadí: 
 

1. TJ Sokol Šternberk ženy 
2. TJ Ostrava „A“ juniorky 
3. TJ Ostrava U16 
4. TJ Frenštát pod Radhoštěm ženy 
5. Prostějov ženy 
6. Palkovice ženy 
7. - 10. místo:  VK Polanka nad Odrou, SK Metylovice, TJ Ostrava „B“ juniorky, 
                        VK Raškovice U20. 
 

3.2. Memoriál Josefa Saláta - turnaj mužů a juniorů 
 

V neděli 21. 8. 2022 od 09:00 hodin na 3 kurtech víceúčelové haly v Raškovicích se konal 
63. ročník Memoriálu Josefa Saláta turnaje mužů a juniorů za účasti 15 družstev. 
Nepříznivé počasí totiž už nedovolilo odehrát turnaj na venkovních antukových kurtech. 
Hrálo se na 2 hrané zkrácené sety ve 3 pětičlenných skupinách, ze kterých do čtvrtfinále 
postupovala družstva na prvních dvou místech a 2 nejlepší družstva z třetího místa. 
Čtvrtfinále, semifinále, utkání o 3. místo a finále bylo hráno na 2 vítězné zkrácené sety. 
 

Konečné pořadí:  
 

1. místo - Šenovský kartel (Blue Volley Ostrava)  
2. místo - Valmezáci (VK Valašské Meziříčí)  
3. místo - Vamos RAFA  
4. místo - Palkovice „C“ 
 

5. - 8. místo: RUMuni Morávka, SVK Nový Jičín „A“, Vlci „B“ (SVK Nový Jičín), 
                     Raškovická domobrana 
9. - 11. místo: VK Ostrava kadeti, VK Raškovice „A“, 
                       Green Volley Frýdek-Místek kadeti, Red Volley Frýdlant nad Ostravicí  
 

12. - 15. místo: SK Metylovice, VK Ostrava junioři, Blue Volley Ostrava kadeti. 
 

3.3. Morávka smíšená družstva. 
       Tento pravidelný turnaj se letos nekonal. 
 

3.4. V sobotu 23. 7. 2022 na venkovních kurtech ve Pstruží se konal turnaj - tahané debly. 
       Informace o něm mi nebyly sděleny. 
 
 

- 5 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2022                                                                                                              15. září 2022 

3.5. V neděli 29. 8.2022 od 09:00 hodin za příjemného počasí se v Metylovicích na třech    
     antukových kurtech konal 67. ročník „Memoriálu Miloše Čupy a Mirka Bílka“ muži. 
     Zúčastnilo se 10 družstev, která hrála ve dvou skupinách po 5 družstvech systémem  
     každý s každým na 2 zkrácené hrané sety, ze kterých do semifinále postoupila první 
     2 družstva, následovalo utkání o 3. místo a finále.   
     Bylo odehráno ve skupinách 20 utkání a 4 utkání o konečné pořadí. 
 

     Konečné pořadí: 
    1. Black Volley junioři 
    2. Black Volley muži 
    3. Nový Jičín „B“ 
    4. Nový Jičín „A“ 
    5. - 6. místo - SK Metylovice „A“, Palkovice „C“ 
    7. - 8. místo - VK Raškovice, Blue Volley kadeti 
    9. - 10. místo - VK Ostrava, SK Metylovice „B“. 
 

3.6. V sobotu 10. září 2022 od 09:00 hodin se na dvou kurtech haly STaRS v Třinci  
       uskutečnil tradiční podnikový turnaj Třineckých železáren-MS smíšených družstev i za  
       mezinárodní účasti. 
       V družstvu účast minimálně 1 žena. 
       Za účasti 7 družstev hráno systémem každý s každým na 2 vítězné sety do 16 bodů,  
       případný třetí set byl hrán do 10 bodů. 
 

       Konečné pořadí: 
 

       1. Slévárny 
       2. Výroba oceli 
       3. Enviform 
       4. Strojírny a stavby 
       5. ŽDB Bohumín 
       6. Radomsko (Polsko) 
       7. LAMY. 
 

3.7. V sobotu 10. září 2022 od 09:00 hodin na dvou venkovních kurtech v Ropici se konal  
       tradiční už 18. ročník turnaje veteránů i za mezinárodní účasti 3 družstev ze Slovenska.    
       V ketech 2020 - 2021 se z důvodu covidu se tento turnaj nekonal. 
       Za účasti 5 družstev se za příjemného počasí hrálo systémem každý s každým 
       na 2 hrané sety do 20 bodů. 
 

       Konečné pořadí: 
 

       1. VK Žilina (Slovensko)     8 bodů, sety 8:0 
       2. VK Ropice „A“                 5 bodů, sety 5:3  
       3. VK Ropice „B“                 4 body, sety 4:4 
       4. Rabča (Slovensko)          3 body, sety 3:5 
       5. Zubrohlava (Slovensko)  0 bodů, sety 0:8. 
 

       Spozoři turnaje: Hamrozi, Autoset Třinec. 
 

4. Další turnaje 

 

V sobotu 2 7. 2022 v Hodslavicicích za účasti 6 družstev žákyň a 5 družstev žáků se konal 
49. ročník tradičního turnaje. 
 

Z okresu Frýdek-Místek na třetích místech skončili žákyně i žáci VK Raškovice. 
 
 
 
 
 
 

- 6 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2022                                                                                                              15. září 2022 

5. 20. mistrovství světa 2022 ve volejbale muži 
 

20. mistrovství světa mužů se uskutečnilo ve dvou zemích, v Polsku a Slovinsku. 
Turnaj se za účasti 24 družstev bez naši účasti se konal ve dnech 27.8. - 11.9.2022. 
V příloze č. 1 zpravodaje č. 8/2022 ze dne 15.9.2022 je uvedeno vyhodnocení - výsledky, 
tabulky apod. 
Všechny zápisy o jednotlivých 52 ukání na požádání zašlu případným zájemcům nejpozději 
následující den.  
 

6. Pravidla volejbalu 2021 - 2024 
 

V příloze č. 1 zpravodaje č. 7/2022 ze dne 25. srpna 2022 byly vydány opakovaně 
„Pravidla volejbalu 2021 - 2024“, které byly na webových stránkách ČVS zveřejněny 
dne 30.6.2022.    
 

7. Kvalifikace na 33. ME 2023 ženy 
 

Mistrovství Evropy žen za účasti 24 družstev se v roce 2023 bude konat ve 4 pořadatelských 
zemích - Belgie, Itálie, Estonsko, Německo. 
Z minulého mistrovství Evropy 2021 se přímo kvalifikovalo 8 družstev (Rusko asi odpadá). 
V kvalifikaci v 6 skupinách po 4 družstvech postoupili vítězové a taktéž všechna družstva 
umístěná na druhých místech ve skupinách. 
 

Skupina B: 
1/1 Česká republika - Island 3:0 (14,5,17) 
sobota 20.8.2022 18:00 hodin - TÁBOR sportovní hala Mír 
 

2/3 Finsko - Česká republika 0:3 (-24,-20,-23) 
středa 24.8.2022 18:30 hodin - arena Seinâjoki 
 

3/5 Česká republika - Černá Hora 3:0 (14.17.21) 800 diváků 
sobota 27.8.2022 - TÁBOR sportovní hala Mír 
1. rozhodčí - Maciej Maciejewski (Polsko), 2. rozhodčí - Koen Luts (Belgie). 
 

4/8 Černá Hora - Česká republika 1:3 (-14,24,-22,-14) 
4.9.2022 17:30 hodin SC Ada PLJEVA 
 

5/9 Česká republika - Finsko  3:0 (19.18.21) 1.000 diváků 
středa 7.9.2022 18:00 hodin - TÁBOR sportovní hala Mír 
 

6/11 Island - Česká republika 0:3 (-15,-10,-8) 150 diváků 
neděle 11.9.2022 13:00 lokálního času - digranes KOPAVOGUR 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Česká republika 6 6 0 18 18:1 

 2. Finsko 6 4 2 12 12:8 

 3. Černá Hora 6 2 4 6 9:12 

 4. Island 6 0 6 0 0:18 
 

Další postupující družstva z prvních dvou míst z dalších skupin:  
 

Skupina A: Rumunsko, Chorvatsko 
Skupina C: Ukrajina, Maďarsko 
Skupina D: Slovinsko, Ázerbajdžán 
Skupina E: Slovensko, Španělsko 
Skupina F: Bosna a Hercegovina, Řecko. 
 
 
 
 
 
 

- 7 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 8/2022                                                                                                              15. září 2022 

8. Mistrovství Evropy ženy U19 
 

Mistrovství Evropy U19 se konalo ve dnech 27.8. - 4.9..2022 v Severní Makedonii (Skopje). 
12 družstev bylo rozděleno do dvou skupin, ze kterých první dvě družstva postoupili do 
semifinále a družstva na 3. a 4 místech hrála o umístění na 5. - 8. místě. 
 

Semifinále: 
 

Itálie - Nizozemsko 3:0 (21,21,16) 
Srbsko - Polsko 3:0 (21,9,18) 
 

Utkání o 3. místo 
Polsko - Nizozemsko 3:1 (16,-24,25,21) 
 

Finále 
Itálie - Srbsko 3:2 (-17,25,21,-15,15) 
 

Konečné pořadí: 
 

1. Itálie 
2. Srbsko 
3. Polsko 
4. Nizozemsko 
5. Turecko 
6. Chorvatsko 
7. Finsko 
8. Slovinsko 
 

9. Ing. Evžen Kučera - vzpomínka na 100 let od jeho narozenin 
 

Narozen 7.9.1922 Ljuta (Zakarpatská Rus - nyní Ukrajina) - cca 30 km severozápadně od 
Užgorodu. 
Vystudoval střední a vysokou školu. 
Během studia na vysoké škole v Brně se věnoval závodně plavání, později i jako trenér. 
Pracoval poté v Tatře Kopřivnice. 
Od roku 1963 pracoval ve volejbalovém oddíle TJ Slezan Frýdek-Místek (později TJ Sokol 
Frýdek-Místek). 
Hlavní jeho činnost byla trenérská práce mládeže, zejména u starších žáček.   
Dosáhl kvalifikace trenéra i rozhodčího I. třídy. 
Největší kus své trenérské činnosti vykonával v mateřském oddíle. 
Činnost rozhodčího vyvíjel zejména při turnajích pořádaným domácím oddílem a byl na 
listině rozhodčích pro II. národní ligu, kterou také řídil. 
Dále se věnoval funkcionářské činnosti. 
Byl členem OVS Frýdek-Místek a od roku 1976 až do své smrti pracoval v krajském 
předsednictvu volejbalového svazu v Ostravě, kde vykonával funkci předsedy STK. 
Byl rovněž členem STK ČVS. 
Podle nějakých záznamů byl v letech 1951 - 1955 předsedou OVS Frýdek-Místek. 
Významně se podílel při zajišťování mezinárodního turnaje žen „Poháru Osvobození“ 
v létech 1979 a 1981, který se konal v Kopřivnici za účasti předních světových družstev 
(Kuby, NDR, Maďarska, ČSR a dalších). 
Bydlel ve Frýdku-Místku, Malý Koloredov čp. v bytovém domě. 
Za svou dobrovolnou obětavou činnost v tělovýchovném a volejbalovém hnutí obdržel 
několik ocenění (Vzorný rozhodčí, Čestné uznání u příležitosti 60 let volejbalu v ČR a další). 
Po jeho náhlém úmrtí dne 12.4.1983 ve věku pouhých 60 let pořádal mateřský volejbalový 
oddíl, nyní pod hlavičkou Sokol Frýdek-Místek, každoročně v září na jeho počest turnaj 
starších žáček. 
Jeho manželka bydlí ve Frýdku-Místku. 
 

S velkým pozdravem všem předseda KSV OVS Frýdek-Místek Jiří W. Rucki. 
 
 

- 8 - 


